令和 5年 6月 5日

くりのみ園 利用のご家族様及び後見人様

帰宅（一泊に限る） 受付再開及び対応について（ご案内）

障がい者支援施設 くりのみ園

施設長 大﨑 年史

5/8 にコロナウイルスが 5 類へ移行し、府内の感染状況も拡大傾向が見られず、府内の半数ほ

どの入所施設において帰宅の再開へ動き出している状況です。それらを踏まえ、当法人の対応方

針を定めましたのでご案内します。

なお、帰宅に伴う対応や内容については経過を見ながら緩和できるよう検討したいと考えていま

す。また、感染リスクが高まったと判断した場合は中止することもありますのでご了解下さい。

・ 対応スケジュール

― 帰宅再開  6月 12日（月）～  【※予約受付は 6/5（月） 9：00～可能です】

・ 帰宅（一泊に限る）におけるお願い 【※お一人様 各月一回まで】

― 帰宅・帰園の時間帯について

 ・  平  日 【10：30～15：00】   土日祝日【10：30～14：45】

⇒ 昼食時間帯（11：15～13：15）は対応ができかねますので避けていただきますよう

お願い致します。

⇒ 土日祝日は送り出し受け入れ対応にお時間がかかりますがご了承願います

― 注意点

・ 帰宅中の感染対策について

⇒ コロナウイルスが 5 類に引き下げられましたが、コロナウイルスの感染リスクは存在して

います。ご自宅での過ごし方は日常で行っている基本的な感染対策を継続していただく

ようお願い申し上げます。

・ 所内の給食キャンセルを要する外出の場合、4日前（正午）までにご予約をお願いします。

    ⇒ キャンセル料が発生します。

・ 当日、何かしらの事情によりキャンセルが生じた場合、当事業所までご連絡願います。

    ⇒ 連絡先  平  日 【072-735-2212】 土日祝日【090-3825-1841】

※土日祝日は固定電話が繋がりにくいため携帯電話へお願いします。

【注意点】

① 帰宅中は健康観察に留意し、帰園時には必ず検温していただきますようお願い致します。

② 万が一、体調不良の症状（咳や熱発など）があった場合、ご家族にて通院対応をお願いします。検査結果が

出るまでの対応と陽性反応の場合は自宅療養のご協力をお願い致します。

③ ご家族様（同居家族）の体調不良がある場合（心配がある場合）、日程変更など相談を受け付けますので速

やかにご連絡ください。